

# OBL Hjørring A/S

Bernhardt Jensens Boulevard, 123, 9. 2., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 16 70 37 37

## Årsrapport

**2019/20**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. november 2020.

---

**Ole Bonde Larsen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	10

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	OBL Hjørring A/S Bernhardt Jensens Boulevard 123, 9. 2. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 16 70 37 37
	Stiftet: 1. januar 1993
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Anne-Dorthe Bonde Loven Niels Bonde Larsen Jacob Bonde Larsen Ole Bonde Larsen
<b>Direktion</b>	Ole Bonde Larsen

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af administration af udlejningsejendomme og værdipapirer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.464.443 kr. mod 1.348.722 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.516.243 kr. mod 9.763.793 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.464.443</b>	<b>1.348.722</b>
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	3.000.000	10.826.020
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.464.443</b>	<b>12.174.742</b>
Andre finansielle indtægter	260.478	126.691
2 Øvrige finansielle omkostninger	-207.320	-81.830
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.517.601</b>	<b>12.219.603</b>
Skat af årets resultat	-1.001.358	-2.455.810
<b>Årets resultat</b>	<b>3.516.243</b>	<b>9.763.793</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	55.300	54.000
Overføres til overført resultat	3.460.943	9.709.793
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.516.243</b>	<b>9.763.793</b>

## Balance 30. juni

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Investeringsejendomme	29.000.000	26.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	29.000.000	26.000.000
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>29.000.000</b>	<b>26.000.000</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	768.489	1.013.206
Periodeafgrænsningsposter	20.300	20.100
Tilgodehavender i alt	788.789	1.033.306
Andre værdipapirer og kapitalandele	9.326.423	3.496.679
Værdipapirer i alt	9.326.423	3.496.679
Likvide beholdninger	1.456.525	6.346.079
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>11.571.737</b>	<b>10.876.064</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>40.571.737</b>	<b>36.876.064</b>



## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>		2020	2019
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
5	Overført resultat	32.961.497	29.500.554
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	55.300	54.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>34.016.797</u></b>	<b><u>30.554.554</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	4.226.329	3.562.265
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>4.226.329</u></b>	<b><u>3.562.265</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.221.833	1.440.398
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.221.833</u>	<u>1.440.398</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	218.566	217.477
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	58.421	76.028
	Selskabsskat	220.929	462.238
	Anden gæld	608.862	563.104
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.106.778</u>	<u>1.318.847</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.328.611</u></b>	<b><u>2.759.245</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>40.571.737</u></b>	<b><u>36.876.064</u></b>

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>1. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdireg. som følge af ændret driftsindtjening	<u>3.000.000</u>	<u>10.826.020</u>
	<b><u>3.000.000</u></b>	<b><u>10.826.020</u></b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>207.320</u>	<u>81.830</u>
	<b><u>207.320</u></b>	<b><u>81.830</u></b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli 2019	11.175.921	14.205.933
Tilgang i årets løb	0	39.900
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-3.069.912</u>
<b>Kostpris 30. juni 2020</b>	<b><u>11.175.921</u></b>	<b><u>11.175.921</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2019	14.824.079	5.044.067
Årets regulering til dagsværdi	<u>3.000.000</u>	<u>9.780.012</u>
<b>Regulering til dagsværdi 30. juni 2020</b>	<b><u>17.824.079</u></b>	<b><u>14.824.079</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020</b>	<b><u>29.000.000</u></b>	<b><u>26.000.000</u></b>
<p>Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.</p> <p>Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.</p>		
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2019	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>1.000.000</u></b>

## Noter

	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>		
<b>5. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. juli 2019	29.500.554	19.790.761		
Årets overførte overskud eller underskud	<u>3.460.943</u>	<u>9.709.793</u>		
	<b><u>32.961.497</u></b>	<b><u>29.500.554</u></b>		
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte 1. juli 2019	54.000	52.900		
Udloddet udbytte	-54.000	-52.900		
Udbytte for regnskabsåret	<u>55.300</u>	<u>54.000</u>		
	<b><u>55.300</u></b>	<b><u>54.000</u></b>		
<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet</b>	<b>Langfristet</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>30/6 2020</b>	<b>del af lang-</b>	<b>gæld</b>	<b>efter 5 år</b>
	<u>                    </u>	<b>fristet gæld</b>	<u>30/6 2020</u>	<u>                    </u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>1.440.399</u>	<u>218.566</u>	<u>1.221.833</u>	<u>336.564</u>
	<b><u>1.440.399</u></b>	<b><u>218.566</u></b>	<b><u>1.221.833</u></b>	<b><u>336.564</u></b>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.440 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 29.000 t.kr.				
